

Årsredovisning

för

Hisingens Industri & Skeppsservice AB

556535-1441

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-24. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Anders Myrbäck, Styrelseledamot
2023-07-03

Styrelsen och verkställande direktören för Hisingens Industri & Skeppsservice AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget skall bedriva tillverkning och försäljning av stålkonstruktioner till varvs-, byggnads- och processindustri och därmed förenlig verksamhet.

Viktiga förhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till TopRight Nordic AB (publ.), org.nr 556898-6482 som har sitt säte i Stockholm. Företaget utgör moderbolag och upprättar koncernredovisning.

Företaget har sitt säte i Västra Götalands län, Göteborg kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2022 var ett år där vi som organisation blev ordentligt prövade, och utmaningarna har kommit både ekonomiskt och produktionsmässigt. Vi har klarat av vårt enskilt största projekt någonsin: Västlänken E05 Korsvägen tillsammans med WLC. Vi utförde etapp 1 under 2021 och under 2022 har vi tillverkat och monterat etapp 2 -3, etapp 4 kommer monteras under 2023. Detta projekt har inneburit en total produktion om ca 2 800 ton material som blivit producerat i våra lokaler på Hisingen. 50 000h har lagts ner enbart på detta projektet och slutkunden Trafikverket har lämnat mycket goda vitsord på hela entreprenaden. Under Q2 genomförde vi en omorganisering med mer tydliga rollfördelningar för att få en mer strömlinjeformad organisation vilket gav mycket positiva effekter. Ekonomiska utmaningar som prövat oss har medfört ett ansträngt kassaflöde då stora mängder material har behövts handlas in i förtid och ökade energipriser. De flesta av leverantörerna har varit restriktiva med att lämna ut material utan förskotts betalning och beställare betalar sällan ut i förskott så vi som underentreprenörer hamnar i ett hårt pressat läge. Projektet Kviberg Is- och Sporthall åt Göteborgs stad IOFF har också utförts under året. Det är ett projekt som blivit över 12 månaders försenat och effekten av detta har blivit även här, ökade materialpriser och ett utförande på arbetsplatsen som krävt en samordning utöver det normala då över ett 10-tal olika entreprenader har behövts utföras under samma korta period. Vår omsättning har ökat med 100% och vårt resultat, trots att det visar minus har minskat procentuellt sätt. Jämför 2021 med -10% och 2022 -3%.

Påverkan på verksamheten pga ökade material-, energi- och drivmedelspriser

De ökade energipriserna har påverkat negativt vår verksamhet både resultatmässigt och likviditetsmässigt. Våra energipriser har ökat med ca 675%.

Även ökade kostnader på allt förbrukningsmaterial har påverkat verksamheten, dessa kostnader är det svårt att få täckning för i pågående projekt.

Med tanke på bolagets resultat och en stundande lågkonjunktur föreligger det ett hot mot den fortsatta driften. Ledningen har och kommer att vidta åtgärder för att undanröja all tvivel om hot mot den fortsatta driften och resultatet av de åtgärder som planeras förväntas i Q3-Q4 2023. De åtgärder som vidtas är och har varit att säkra ramavtal med nya leverantörer för att effektivisera kostnader i ett tidigt skede, outsourcing av delar av vår produktion som ett led i att minska våra produktions- och administrationskostnader. Dessvärre innebär detta också minskning av personalstyrkan. Totalt väntar sig bolaget en besparing på ca 10-15 MSEK på årsbasis.

De vidtagna åtgärderna förväntas ge effekt först till hösten 2023, ledningen har därför ansökt om företagsrekonstruktion den 24 april 2023 som ett led i vidtagna åtgärder för att undanröja hoten mot den fortsatta driften.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2019/20 (16 mån)	2018/19	2017/18
Nettoomsättning	167 567	81 936	56 606	37 808	64 603
Resultat efter finansiella poster	-5 827	-9 350	1 743	43	-1 953
Soliditet (%)	4	13	27	15	-7

Nyckeltalsdefinitioner framgår av bokslutskommentarerna.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Uppskriv- ningsfond	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	1 041 251	20 000	12 177 603	-9 240 085	4 098 769
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				-9 240 085	9 240 085	0
Årets förändring		-477 013		477 013		0
Erhållna aktieägartillskott				3 000 000		3 000 000
Årets resultat					-5 702 989	-5 702 989
Belopp vid årets utgång	100 000	564 238	20 000	6 414 531	-5 702 989	1 395 780

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 13 000 000 kr (10 000 000 kr).

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 414 531
årets förlust	-5 702 989
	711 542
disponeras så att i ny räkning överföres	711 542
	711 542

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	167 566 899	81 935 710
Övriga rörelseintäkter		1 418 173	821 435
		168 985 072	82 757 145
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-145 950 996	-68 077 093
Övriga externa kostnader		-11 583 637	-12 540 319
Personalkostnader	3	-14 251 533	-10 316 378
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-875 146	-791 864
Övriga rörelsekostnader		-1 452 854	-219 751
		-174 114 166	-91 945 405
Rörelseresultat	4	-5 129 094	-9 188 260
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		10 396	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-708 050	-161 829
		-697 654	-161 829
Resultat efter finansiella poster		-5 826 748	-9 350 089
Resultat före skatt		-5 826 748	-9 350 089
Övriga skatter		123 759	110 004
Årets resultat		-5 702 989	-9 240 085

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	658 875	825 995
Inventarier, verktyg och installationer	6	989 841	1 571 804
		1 648 716	2 397 799
Summa anläggningstillgångar		1 648 716	2 397 799
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Förskott till leverantörer		1 886 808	52 000
		1 886 808	52 000
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		6 655 660	16 180 190
Fordringar hos koncernföretag		4 697 544	1 737 099
Aktuella skattefordringar		0	17 392
Övriga fordringar		1 356 718	104 648
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		15 924 551	11 100 165
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		867 838	615 501
		29 502 311	29 754 995
<i>Kassa och bank</i>		257 642	17 923
Summa omsättningstillgångar		31 646 761	29 824 918
SUMMA TILLGÅNGAR		33 295 477	32 222 717

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Uppskrivningsfond		564 238	1 041 251
Reservfond		20 000	20 000
		684 238	1 161 251
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust	7	6 414 531	12 177 603
Årets resultat		-5 702 989	-9 240 085
		711 542	2 937 518
Summa eget kapital		1 395 780	4 098 769
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	8	146 389	270 148
Summa avsättningar		146 389	270 148
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	10	135 284	718 021
Summa långfristiga skulder		135 284	718 021
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		548 276	790 734
Leverantörsskulder		23 033 508	20 337 479
Aktuella skatteskulder		34 023	0
Övriga skulder		7 437 220	3 135 107
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		564 997	2 872 459
Summa kortfristiga skulder		31 618 024	27 135 779
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		33 295 477	32 222 717

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Konstaterade kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan beräknade kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder samt finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Bolaget har under 2021 anpassat intäktsredovisningen för räkenskapsåret 2020. Detta har justerats i enlighet med gällande regelverk BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) vilket medfört att jämförelsetal för 2020 har räknats om. Förändringen har dock ingen effekt på 2020 års resultat.

Jämförelsetal för de övriga åren i flerårsöversikten har inte räknats om.

Övriga redovisningsprinciper är oförändrade jämfört med föregående år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar 10-20%

Inventarier, verktyg och installationer 20%

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Försäljning av varor till annat EU-land	2 443 000	24 472
Försäljning av tjänster till annat EU-land	188 584	591 171
Försäljning inom Sverige	164 935 315	81 320 067
	167 566 899	81 935 710

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2	1
Män	23	22
	25	23
Löner och andra ersättningar		
Övriga anställda	10 253 221	7 734 512
	10 253 221	7 734 512
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	29 329
Pensionskostnader för övriga anställda	601 467	360 201
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 992 953	1 717 746
	3 594 420	2 107 276
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	13 847 641	9 841 788
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %

Andel män bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,00 %	3,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	1,00 %	2,00 %

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 013 939	132 000
Inköp	37 950	1 236 299
Försäljningar/utrangeringar	0	-354 360
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 051 889	1 013 939
Ingående avskrivningar	-187 944	-53 200
Försäljningar/utrangeringar	0	10 080
Årets avskrivningar	-205 070	-144 824
Utgående ackumulerade avskrivningar	-393 014	-187 944
Utgående redovisat värde	658 875	825 995

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 237 871	3 020 752
Inköp	119 114	217 119
Försäljningar/utrangeringar	-75 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 281 985	3 237 871
Ingående avskrivningar	-1 666 067	-1 019 027
Årets avskrivningar	-670 076	-647 040
Ombokning avskrivningar i samband med utrangering	43 999	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 292 144	-1 666 067
Utgående redovisat värde	989 841	1 571 804

Not 7 Villkorade aktieägartillskott

	2022-12-31	2021-12-31
Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott	13 000 000	10 000 000
	13 000 000	10 000 000

Not 8 Avsättningar

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skatteskuld		
Belopp vid årets ingång	270 148	380 152
Under året återförda belopp	-123 759	-110 004
	146 389	270 148

Not 9 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	0	2 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 10 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgår fördelning av långfristiga lån.

Långgivare	Lånebelopp	Lånebelopp
	2022-12-31	2021-12-31
Lån från CapitalBox	472 814	792 217
Lån från Aros Kapital	210 747	716 538
	683 561	1 508 755
Kortfristig del av långfristig skuld	548 277	790 734

Not 11 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	0	2 000 000
	0	2 000 000

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Krisen i Ukraina har slagit hårt på stålindustrin, bristen är stor i Europa, transportkostnader och tider har skjutit i höjden. Detta medför problem med vår produktion och vår produktionsplanering.

Vi har genomfört flera åtgärder för att sänka våra fasta kostnader då vi ser en framtida lågkonjunktur närma sig med uppsägning av personal samt säkrat ramavtal med nya leverantörer som gör att vi kan låsa våra kostnader i ett tidigt skede. Vi har haft 3st pågående kontrakt med AGN Haga på Västlänken som blivit avbrutna då Trafikverket hävt kontraktet med AGN Haga.

Utöver detta planerar vi outsourcing av delar av vår produktion för att minska våra produktions- och administrationskostnader samt öka effektiviteten hos befintlig personal. Vi ser stora ekonomiska fördelar med att genomföra detta i form av lägre inköspriser för material och inhyrd personal, ha tillgång till specialiserad utrustning och effektiva processer. Vi beräknar en besparing på ca 47% utslagen på våra 3 stora projekt genom outsourcing.

Bolaget har ansökt om företagsrekonstruktion 2023-04-24.

Göteborg, 2023-05-04

Patrick Csizmadi
Patrick Csizmadi
Verkställande direktör, styrelseledamot

Anders Myrbäck
Anders Myrbäck
Styrelseledamot, ordförande

Daniel Moström
Daniel Moström
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-04

Mikael Jannert
Mikael Jannert
Auktoriserad revisor
